

REDAKCJA
I ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 20
Telefony redakcji: 554-33;
585-10; — Telefon admini-
stracji 585-10; — wewn. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 10-12, 18-19
Administracja czynna w godzinach
od 9-11, w soboty od 9-11

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 19 października 1947 r.

Nr 287

Tony stali w powietrzu
Potworny wybuch w Londynie

LONDYN (SAP). — W nocny z plasku na szablę nastąpił wybuch w fabryce benzyny syntetycznej w Stratford dzielnicy Londynu polonowej we wschodniej części miasta. Zginęły na miejscu 3 osoby, 2 zaś odniosły rany.

Sila wybuchu była tak wielka, że kilka ton stali z fabryki benzyny zostało przemieszczonych przez budynki na trasie fabryki polonowej po drugiej stronie drogi.

Daily Herald zapowiada:

Likwidacja PKPR i „Związku Kombatantów“ Andersa

Ultimatum brytyjskie do Polaków: praca lub wyjazd!

LONDYN. (SAP) Brytyjski dziennik „Daily Herald“ omawia sprawę t. zw. Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia, oraz olśniewonego wiązku b. kombatantów dawnej armii polskiej w Londynie. Obie te organizacje mają być jak podaje „Daily Herald“ rozwiązane w czasie najbliższym. W Brytanii daleko do wyboru dla 40 tysiącem polskich oficerów i żołnierzy albo wyjechać z W. Brytanii albo przystąpić do pracy.

Żądania likwidacji polskiego korpusu przysposobienia i rozmieszczenia zostały ostatnio ogłoszone przez komitet zw. pracy (Labour union).

Dotychczas zatrudniona w rolnictwie i przemyśle brytyjskim kilka tysięcy Polaków.

Nota źródłem wszystkich konfliktów

Wallace odleciał do Palestyny

NOWY JORK. — Były wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Henry Wallace wyjechał do Palestyny. Wallace otrzymał przedstawicielstwo pracy, że jedzie do Palestyny, aby się przekonać, czy jego znajomość zagadnień religijnych i przemysłowych może się przydać do rozwiązywania problemów ekonomicznych, a przez to utrwalenia pokoju na świecie.

Były wiceprezydent Stanów Zjednoczonych stwierdził, że w Palestynie na dwa państwa zgodzić się sprawa jest większą komisji badań do spraw Pałestyny przy ONZ.

Zdaniem Wallace'a główną przyczyną niesnasek na Środku wnym Wschodzie jest osłabienie

Manifest brytyjskich komunistów

LONDYN. — Angielska partia komunistyczna opublikowała manifest, w którym wzywa brytyjską klasę robotniczą, aby dążyła się od rzędu zmiłny w dotychczasową politykę i niedopuszczania do szkodliwych pizm w momencie, kiedy rząd maruje o celach imperialistycznych.

Suwerenność pod opieką Amerykanów

USA nie opuszczą Grenlandii

WASZYNGTON (PAP). Rzeczniczo Departamentu Stanu zakomunikował, iż rząd amerykański planuje wzbranie wojny układ z Danią w sprawie przyszłości Grenlandii.

Układ ten miałby uwzględnić suwerenność Danii nad Grenlandią, oraz „stuzna pozostały obronnie“ Stanów Zjednoczonych i Zjednoczonej Ameryki.

TRAKTATY POKOJOWE z Niemcami i Japonią NIEAKTUALNE

Tajna konferencja w Departamencie Stanu

WASZYNGTON. — W amerykańskim Departamencie Stanu od był się tajna konferencja z udziałem kilku zaufanych dziennikarzy. Rzeczniczo ministerstwa miał zakomunikować sebrzym.

- 1 w Palestynie zdaniem rządu USA, Anglia powinna na razie kontynuować okupację, aż do decyzji ONZ w sprawie podziału kraju.
- 2 Rząd amerykański będzie nie miał pieraj przytocze Czechosłowacji na miejsce ustępującej Polski do Rady Bezpieczeństwa.
- 3 USA nie zamierzają podjąć 3 kraków w sprawie traktatów pokojowych z Niemcami i Japonią.

Wezwanie DO WSPÓLZAWODNICTWA w przemyśle węglowym

Zgromadzeni w dniu 16 października 1947 roku na miesięcznym zebraniu sprawozdawczym Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w Rudzie Śl. przedstawiciele dyrekcji Rudzkiego Zjednoczenia PW, dyrektorzy kopalń, przedstawiciele rad zakładowych, oraz przedstawiciele Związku Zawodowego Górników i Komitetu Partyjnych z rejonu RZPW — wzywają wszystkie Rejonowe Zjednoczenia PW do podjęcia współzawodnictwa i udzielają ogłoszenie następującego otwartego wezwania do wszystkich Zjednoczeń, Kopalń, oraz Rad Zakładowych PW:

„Dyrekcja Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego, Dyrektorzy Kopalń, Rady Zakładowe, Rejonowe Oddziały ZZG, Komitety Partyjne PPS i PPR, oraz cała załoga Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego

W Z Y W A wszystkie Zjednoczenia Przemysłu Węglowego na terenie Kraju do:

- 1) najszybszego wykonania państwowego planu wydobycia za rok 1947;
 - 2) maksymalnego procentowego przekroczenia planu państwowego w rok 1947.
- Jednocześnie dyrekcja RZPW, kopalnie, oraz wszyscy uprzednio

wymienieni podejmą się wymienionego współzawodnictwa bez względu na przystąpienie do tego innych Zjednoczeń.”

Za: Dyk. RZPW: (—) inż. Kmiałowski (—) H. Kuziak (—) inż. Szmajda (—) H. Apt (—) inż. Michałowski.

Dyr. Kopalń: (—) inż. Wójcicki Rudy Zakładowe: (—) Bartoszek (—) Kania (—) Hulek (—) Paprotny (—) Kency (—) Lubiński — Szerepiński

ZZG: (—) M. Moj ZG: (—) S. Szarydło PPR: (—) Lpók.

W przeddzień wyborów samorządowych

Opozycja we Francji rośnie

Starcia ze strajkującymi w Paryżu

PARYŻ. — Napięcie wywołane starciami urządków transportowych wzrosło się jeszcze wskutek decyzji władz rządowych przywrócić

okoliczności państwowych ogłoszenia, którzy jeżeli rząd nie przystąpi do rządów podwyżki płac. Obserwatorzy stwierdzają wzrost

nastrojów opozycyjnych wobec rządu od wśród ludności z powodu nieustabilizacji gabinetu Ramadiera i groźby militarnych przesuwów transportu. Najbardziej nie pozwalają bez wpływu na wyniki niedzielnych wyborów samorządowych, jakie odbędą się na terenie całej Francji.

W Paryżu po wielkim wstępie z udziałem 25.000 robotników doszło do starcia i incydentów z policją.

Tow. Ziliacus w Katowicach

KATOWICE. — Dziś w godzinach porannych, przybyła do Katowic delegacja parlamentarna

stow. angielskich ze znanym ze strony przyrzyczących uczucie dla Polski przywódcę angielskiej lewicy socjalistycznej tow. Ziliacus na czele.

Goście angielscy wernia udział w najbliższej konferencji produkcyjnych górników Przemysłu Węglowego.

Prawdopodobnie tow. Ziliacus będzie również obecny na uroczystości odsłonięcia sztabu Kłójńskiego Komitetu PPS w Katowicach.

Parlamentarzyści angielscy opuszczają w godzinach popołudniowych Katowice, udając się przez Wrocław w podróż powrotną do Londynu.

Zanepokojenie w Marsylii i Neapolu

Kordon sanitarny wokół Egiptu

Cholera dociera do portów śródziemnomorskich

LONDYN. — W portach śródziemnomorskich, a przede wszystkim w Marsylii i Neapolu zastosowano drastyczne środki ostrożności, aby zapobiec rozszerzeniu się cholery z Egiptu, gdzie szerząca się cholera Jona gwałtownością, pochłaniając obecnie dziennie ponad 300 ofiar.

W Marsylii okręty przybywające z Egiptu muszą odbywać kwarantannę. Podobne zarządzenia wydano w porcie w Neapolu, gdzie na przykładzie statku „Maraton“ stwierdzono no wypadek zachorowania na cholere. Również i w portach greckich głosiące się środki prewencyjne. Rząd Lituanii zamknął porty swego

kraju dla statków, przybywających z Egiptu.

Epidemia cholery się rozwija również do Indyzji, gdzie w Pondiczerze do przetrzy, gdzie w Pondiczerze

»Tydzień propagandy hitlerowskiej«

w amerykańskiej strefie okupacyjnej

NORYMBERGA. — Dla latonowanych w obozie Langensass przez kolo NuryMBERGA hitlerowskich zorganizowano „tydzień kultury“, mający na celu „duszną poprawę“ znajdujących się w tym obozie Niemców. W ramach tego tygodnia wykładu przemówienie księdza Roth, który romancerz jest od słów: „Włazo w was dobie głuszącego narodu“, Urzymasz typowo w neojonal - socjalistycznym duchu mowa poświęcona była o mówieniu też nacjonalizm, o „miedklego, nauce o rasach itd., zgodnie z teoriami hitlerowskimi“.

Gdy ksiądz kolo powieścił w zakończeniu: „Wzywam najdzielniejszych męzc do kierowania światem“ — słuchaczy ogarnął entuzjazm.

Weryfikacja władz PPS w województwie krakowskim

KRAKÓW. — W dniu 16 b. m. w tym Zarędu, Wodowicach, Zyrardku, Olkusz i Krakowie.

Ogółem zweryfikowano 243 okręgowych władz partyjnych. Zakwestionowano 19 kwestionariuszy z powodu braków natury formalnej, względnie braku danych personalnych.

WARSZAWA — Prezydent RP przyjął w Belvedere 21. marca delegację brytyjskiej Labour Party...

Widzaka produkcji w ZSRR

MOSKWA — Podano do wiadomości publicznej plany wyprodukowania Federacji Bonyjskiej wykonanej w ramach pięcioletniego planu...

50 komunistów rozstrzelano w Grecji

LONDYN — Według doniesień Agencji Reuters z Aten, w Salonikach w Grecji zamordowano 50 komunistów...

Pierwszy Muzulmanin przy Walykanie

WATYKAN — Po raz pierwszy w historii przedstawiciel dyplomacji z wyznaniem muzułmańskim, Zapał, przewodził listy uwierzytelnienia papieżowi...

Rekord „Batorego”

WARSZAWA — Stała rocznica 100-lecia urodzin Józefa Piłsudskiego. Wzrosła liczba jego zaszczytnych odznaczeń...

Nikogo nie stać na wojnę

WARSZAWA — Stała rocznica 100-lecia urodzin Józefa Piłsudskiego. Wzrosła liczba jego zaszczytnych odznaczeń...

telegraficznym SKROCIE

- WIEDŹ — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...
WARSZAWA — Minister spraw wewnętrznych Austrii...

Miliardowa armataś demontażu

Jak się rozpoczął kolejny akt faniama potęgi niemieckiej

FRANKFURT — Ogłoszone nowe listy demontażu wylicza 602 zakłady fabryczne...

Jedni chodzą o poszerzenie przewleki i kraje, to podzielił następująco: Polonica Nadrenia i Westfalia 314, Dolna Saska 118...

350 zakładów stanowi przedsiębiorstwa o charakterze wojennym i zbrojeniowym. Gdy chodzi o poszerzenie gałęzi przemysłowej...

od dostaw angli - amerykański Niemcom pozostawia się tak ki poziom produkcji...

Oświadczenie brytyjskiego gubernatora

HAMBURG — Brytyjski wice gubernator gen. Robertson, prze mawiał również do narodu niemieckiego...

Motywy amerykańskie

WASZYNGTON — Gubernator amerykański w Niemczech gen. Clay, w National Press Club wypowiedział się w sprawie demontażu fabryk w Niemczech...

Gospodarka europejska — demontaż fabryk przetrzebieżałby według i narzędzi z Niemiec. Praca nad gospodarczym odrodzeniem Niemiec i Europy potrwa 3-4 lat...

Brityjski gros rozsądku o roli ZSRR

TORONTO — Przywódcy brytyjskiej delegacji do ONZ, Mac Donnell, przemawiając w „Empire Club” w Toronto, odwiślał się z Związku Radzieckiego...

Każkowicki byłby młowie o skutecznym ONZ. Mac Noll jest głęboko przekonany o tej skuteczności...

Nie zniekać z podaniami o koncesje

WARSZAWA PAP — Biuro Koncesyjnego Handlu przypomniało, że termin odstąpienia przynajmniej połąd z asortymentu na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawo...

Piłabek na Anglików

zastawiają Amerykanie w Komisji Palestyjskiej

NOWY JORK — Nie posiadając komitetu palestyjskiego ONZ brytyjski minister kolonii James Jak mał...

Czas lotni i zimowy będzie jednakowy w całej Europie

BRZEŃ — Komitet ds. wyznaczenia Międzynarodowego Komitetu Kontrol przyjął zalecenie w sprawie zastosowania jednokrotnego czasu czasu w całej Europie.

Zmiana ta została zaproponowana przez Europejską Komisję Transportu Wewnętrznych (ECOTC). Zgodnie z tym zaleceniem...

Celem ujednolicenia sezonowych zmian czasu jest normalizowanie godzin komunikacji w całej Europie...

Z PRASY ZAGRANICZNEJ TRIBUTE

CIĘ NIE LAPIEJ BYĆ?

„Partijski amerykański, się maie zamiaru płacić fanatyzm, choć on na kultury, nie jest od nas różny...”

Pierwsza reakcja Niemców

FRANKFURT NEMEM — Jęto pierwszy z głow niemieckich dotychczas wypowiedź kierow niemieckich CDU i CSU...

DUESSELDORF — Komuniści

w północno - reńskiej Westfalii dowiedzą, że Kwidzins zakładu drobnego w tym czasie wprawdzie funkcjonował, ale w tym czasie...

STUTGART — Jeden z mówców

CDU wyraził obawę, że zamierzony demontaż może niekiedy także przesądzić do zwycięstwa Niemców.

FRANKFURT — Niemców

po ogłoszeniu nowej listy demontażowej akt niemiecki Rada Gospodarcza we Frankfurcie stwierdziła swoje prace...

„Tribune”

która zawsze była co tydzień jako Marshalla stwierdziła, że zwycięstwo w konflikcie...

„Jakiś forma kontrolni co USA

przez rząd jest niewątpliwie kamieniami warunkiem udziału w planie Marshalla. Bez tego po...

Zrodzi i martwienia „Tribune”

na bardzo poważnie. Tym niemniej rodzaj charakter teoretyczny Planu Marshalla nie będzie i to jest...

Zrabowane przez Niemców złoto

własności w złota, zagrabione przez hitlerowców, powzięła postawienie, dotyczące zwrotu tego złota nowym państwom...

Śledzą ukarani

grupy porwana ofiarze Wła Stwosza

WARSZAWA — W najbliższym czasie zostanie przeprowadzone w Polsce trial przetrzebieżeniu, dotychczas w obzaw i Dniebu, odpowiedzialni za wywiezienie ofiar Wła Stwosza z Łódzkiej...

PSL budzi się do życia

Ma pomnik tow. Daszyńskiego

Do niedawna były to jeszcze małe skupiska. Teraz są przetrwały w postaci do Bochni, w których budzą się wyznaczeni, odwołują się, składają się nowym zespołom. Na korytarzach śmiechy i błogostwa, w jasnym salonie rozkłada się przytulność. Nie wygląda absolutnie na przemyślny. A jednak został tutaj przyjęty na podstawie egzaminu, na którym wyekwił nieprzebrane składowe artystyczne. Zmieszli się w tym budynki odwołujące się do swoich, ależ pasac krężyło to bliżej futarki i sprzętu z drzewa jakże w postaci i łączył z głową i dłońmi fantastyczne przedmioty.

A sam budynek? Właściwie dostrzyżony się wydaje, że w ogóle nie było go, co zrobił. Nie było budowniczymi lokalnie nie były do (z)obojętności, pomagali jednak każdy, kto tylko mógł pomóc. I wreszcie w wolnych chwilach znowu widać Winiarski. Skolary PPS-owcy zrobili dla szkoły stołki i ławki. Wzięli wianiki ofiarosławne warzywa i kiełbki, kładąc im iaczą koło okna. I tak nie wiadomo skąd przetrwały te małe szkoły, powstały przy sobie i w sobie. W 70 miejsce, podobnie jak w 70.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie. **DOM KULTURY W ZAMKU MIASTOWSKIM.** Nad miasteczkiem wznoszą się dwoje wież. Na jednym z nich położony wzniesła wieżownicę, w której mieszkał artystyczny zespół. Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.



Ł. tow. dr. Pasenkiewicz.

Fragment ruin zamku w Winiarsku

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

(8) Na pomnik tow. Daszyńskiego wzniesiono... Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Wnioś i zadania RPTD

(A) W dniu dzisiejszym rozpoczęła się Tydzień RPTD... Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Możkąd PSL w Krakowskim

Zarządy gminy powołały... Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Aktywna działalność Ligi Kobiet

(S) Aktywna działalność... Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

Winiarski z dużą odpowiedzialnością — ten budynek nie mógł być w sobie, był od siebie.

„Lebensbon“ / Hitlerowska agencja rozplodowa



W związku z rozpoczęciem pracy Urząd Generalnego Prokuratora dla Zbrodni Niemieckiej w Norynberdze dochodząco dotyczący przestępstw wojennych, do których przez organizację RKF PD (Reichskulturkammer für Deutsche Polen) wzięli udział: J. G. Goebbels, Go. Deutschen Volkstum), VOMI (Volksdeutsche Mittelstelle), RUSHA (SS Rasse und Siedlungshauptamt) i „LEBENSBOHN“ wzięli udział. W tym celu była i istnieje hitlerowska organizacja „Lebensbon“.

WYSZE WZGLĘDY

Organizacja „Lebensbon“ została utworzona w Berlinie w celu uzyskania specjalnego wpływu na młodzież polską, a w szczególności na młodzież żydowską. Jej celem jest wykształcenie i wyprawienie do pracy w Niemczech Polaków i Żydów. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

JAK ŻYĆ W DOMACH ROZROKOWYCH,

Organizacja „Lebensbon“ ma na celu wykształcenie i wyprawienie do pracy w Niemczech Polaków i Żydów. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

„NARZECZONY WYBRANY Z FOTOGRAFII

Pobór młodych kobiet nie narzeczonych, specjalnych trudności. Chętny wzięły do siebie. Przez cele ta hitlerowska organizacja wzięła w umyśle młodych dziewcząt, że bezdziejność jest objawem nielaski niebios i wyludem. Im więcej młodych dziewcząt, tym więcej szansa na wybranie. Przed staraniem w organie niemieckiej kobiety, Organizacja „Lebensbon“ są

partynawa w atrakcyjnej literaturze naukowych szkolnych, model dziewczęta z tzw. dobrych rodzin kobiety służące w armii. Rozwijały prospekty opisywały przyszłość życia w ukraińskich domach, organizacja „Lebensbon“ składanych w ukraińskich domach w korzyściach, jak w organizację byłą małą matka i dres. Kobiety były lekko ubrane, przydawały im się przez troskę, niecierpiły przed podobem, a natury i delikatnie zapewniano opiekę w warunkach domach Niemców. Na otwieramyk światła zwracano uwagę na sukces wyprawienia z emigracją, a także. Wyświetlały światła zależnie od stopnia jej zaspawiaj. W politycznej wartości. Potem kobiety tekiel dozwolono do przetrwania. Kobiety, które były przez troskę, niecierpiły przed podobem, a natury i delikatnie zapewniano opiekę w warunkach domach Niemców.

ZWROT KOSZCÓW WŁASNYCH

„Lebensbon“ adoptowała dzieło w tym celu. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Krakowski krawiec wydał Żydów w ręce gestapo dla uwolnienia się

Na wolańskie sądy Okręgowego wchodził w najbliższym czasie rozprawę sensacyjną sprawą, która wywołała w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Znamy w Krakowie krawiec żyje w Krakowie na przetrwanie. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Psychologicznym wynikiem tego bitowania jest... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

FINANSOWE PODSTAWY KAPLANEK RASY

W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Kobiety wychowywane przez organizację „Lebensbon“ były... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Uwaga ZMM-owcy!

W związku z rozpoczęciem... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Co, gdzie i kiedy

W ZEBRANIU: W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Bezczelny szantaż na ulicy

(S) Franciszek Szczepanek, filar... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

KOMUNIKATY

Woj. KGM WERYFIKACYJNEJ... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

SEKCJA WERYFIKACYJNA W SRANOWIE

Miejski Komitet PPS w Krakowie... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

WSPÓLNE ZEBRANIE PPS I PPR W SZCZECINIE

12 km odbyły się w Szczęcinie... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Ważne ZMM-owcy!

W związku z rozpoczęciem... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Co, gdzie i kiedy

W ZEBRANIU: W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

KOMUNIKATY

Woj. KGM WERYFIKACYJNEJ... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

SEKCJA WERYFIKACYJNA W SRANOWIE

Miejski Komitet PPS w Krakowie... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

WSPÓLNE ZEBRANIE PPS I PPR W SZCZECINIE

12 km odbyły się w Szczęcinie... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Ważne ZMM-owcy!

W związku z rozpoczęciem... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Co, gdzie i kiedy

W ZEBRANIU: W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Bezczelny szantaż na ulicy

(S) Franciszek Szczepanek, filar... W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy. W tym celu organizacja prowadzi w Warszawie i w innych miastach szkoły i kursy.

Pomoc w Nowa - Polska Płd.

Nasze rezerwy są jeszcze słabe

KATOWICE — Mamy już poza sobą dwa występy pięciolatorzy dobiegające w Polsce. W Warszawie wzięliśmy udział w mistrzostwach w czynie podwodnym. W Katowicach wzięliśmy udział w mistrzostwach w czynie podwodnym. W Katowicach wzięliśmy udział w mistrzostwach w czynie podwodnym.

howania swoich sił w międzynarodowych meczach z doskonalaniem przebiekani. Ale w naszym zdanym w meczach takich nowymi wycieczkami. Wycieczki obliczają pięciolatorzy. Wycieczki obliczają pięciolatorzy. Wycieczki obliczają pięciolatorzy.

niestanny atak. Ta kondycja pomogła nam do odrobienia. Nasze rezerwy są jeszcze słabe. Ta kondycja pomogła nam do odrobienia. Nasze rezerwy są jeszcze słabe.

mogą stworzyć także właśnie w ramach do swoich pięciolatorzy. Czasami brak fachowców w kierownictwie a bardzo często brak trenera, czy nawet instruktorów powołań. Jeśliby do dobrych pięciolatorzy powołać, proszący tryb życia niezdolny jego siły i talent. Nie zawsze przeprowadza on racjonalny trening i do poważnych sportów nie jest odpowiednio przygotowany.

Wniosek jaki stał można wysnuć stąd jest, że w krótkim stwierdzeniu, że nie posiadamy jeszcze rezerw, które mogłyby w odpowiednim momencie uzupełnić naszą pierwszą drużynę.

Poprawiła się także kondycja. Nie było w takiej mierze jakbyśmy sobie tego życzyli.

Nasze kadry reprezentacyjne powinny być ożone specjalną opieką i stać się na pewno młodością, aby dla 30-40 pięciolatorzy stworzyć takie warunki, które im znowy byłyby im na osiągnięcie szczytowej formy w kondycji. Nie są one bowiem potrzebne tylko

Jeśli te wszystkie przedsięwzięcia będą uszereżone, to trzeba pamiętać, że do naszego pięciolatorzy problem, a najlepszy nawet przeciwnik będzie do pokonania. **Lot - Żet.**

R O Z P I S E
HILARYD dwa kompletne do sprzedania. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Zielonicy, Sosnowiec, Dąbłska 1, tel. 61448. (3857)

1) Jakuba Jozeta i Teibli mał. Rejner, ur. w Krakowie, 27. VII 1917.
2) Frymety Langewo, córka Jozeta i Ruchli, mał. Rittermann, ur. w Krakowie, 13. V, 1886.

1947 o godz. 12 w Bronowcach Małych ul. Łakowa L. 27 odbyła się lekcja z historii chemii należącej do Jany i Marz Golebiewskich składającej się z kompletnej jadalni, auto ciężarowego marki Stuebeaker i innych rzeczy. **Ruchomości** to zostaną one cownie bezopłatnie przed i cyfrowy na miejscu gdzie ma być ogłęd. Komornik staty. (kr 875)

Zmiana miejsca spotkania bokserkiego
UWAGA!
Helsinki - Śląsk
KATOWICE — Dłuższe niż dzynarodowe spotkanie bokserkie pomiędzy reprezentacją HELSINKI (Finnlandia) a SŁĄSKIEM. Młodo się odbył o godz. 11 na boisku Pogoni, ze względu atmosferycznych zostało przeniesione do Halli Pawłowej przy ul. Kościuszki w Katowicach.

POWSZECHNA Przychodnia Dentystyczna przyjmują. Katowice. Dyrkcyjna 6, tel. 39176. (15053)

3) Teibli Honigwachowa, córka Alonoma i Frejdy, mał. Langer, ur. w Krakowie, 26. XII 1901.

FABRYKA CHEMICZNA
Józef Dąbrowski
Biuro ul. Mędziuszy 45 KATOWICE Fabryka ul. Miłkowska 26
TELEFONY: Biuro 362-35 i 361-81 — Fabryka 1-64, 1-65, 1-66, 1-67, 1-68, 1-69, 1-70, 1-71, 1-72, 1-73, 1-74, 1-75, 1-76, 1-77, 1-78, 1-79, 1-80, 1-81, 1-82, 1-83, 1-84, 1-85, 1-86, 1-87, 1-88, 1-89, 1-90, 1-91, 1-92, 1-93, 1-94, 1-95, 1-96, 1-97, 1-98, 1-99, 1-100

WARSZAWA — W związku z protestami RKK (Sosnowiec) i KKS (Poznań) Zarząd PZPN wstrzymał weryfikację zawodników do klasy państwowej Poloni Bytom, Poloni Świdnica i Rymana.

FRAGOWA FUTER „Bogusław” Katowice, Piaraszkowa 13. II p. Wykonuje wszelkie prace krawieckie solidnie i tanio i punktualnie. (3838)

4) Felwa Honigwachowa, syna Marusza i Reginy, ur. w Krakowie, 1. IX 1888 r.

KADRO - FAŁA
Kawłowie, Katowickiej 1 e naprzeciw Biura, tel. 395-08
% zniżki dla członków 5% (7630)

Wydział Gier i Dyscypliny łączony z członkami zarządu PZPN Krucjem i Nowakiem przeprowadza w tej sprawie dalsze dochodzenia.

PRZYJMIE wspólnia fachowca do kompletnej urzędniczej farbi, lakierów, pokolorów. Główna Dąbrowska Warszawa, Grochowska 75-77 Mieściska 2 pokoje i kuchnia na miejscu. (kr 871)

5) Wilhelma Langer, syna Alonoma i Frejdy, ur. w Krakowie, 10. V, 1888

DROZDEK E.
WYTWÓRNI KITU I ARTYKULÓW CHEMICZNYCH
K a t o w i c e , Dąbrowskiego 2, tel. 345-92, 350-68.

„BRAZ-ALUM”
MYSŁOWICE ul. POWSTAŃCÓW Nr 15 tel. 939-16
Rachunek czekowy
Komandna Kas Oszczędności powiatu katowickiego Oddział w Mysłowicach Nr 6

Sąd grodzki w Radlinie dnia 6 października 1947 r. Nr Zg. 46/47.

6) Teibli Honigwachowa, córka Alonoma i Frejdy, mał. Langer, ur. w Krakowie, 27. VII 1917

HUTA „SOSNOWIEC” W SOSNOWCU
ul. Nowopogonia 1.
ogłasza
PRZETARG NIEOGROaniczony
na wykonanie robot ziemnych i ułożenie kolejkę wąskotorowej:

„GŁOS WOLNYCH”
walczy o wywołanie umysłowe człowieka i zwiędzenie życia publicznego w Polsce!
KWARTALNIK ZL 60, NR POJEDYŃCZY ZL 25-
Administracja: Warszawa, Krasińskiego 18, m. 139, konto czekowe w PKO Nr 1-4850

OGŁOSZENIE
Na wniosek Piotra Wojciecha z siedzibą w Katowicach, w sprawie o uznanie za zmarłego jego brata Pawła Wojciecha, urodzonego 1 czerwca 1884 syna Jana i Marii Babura, zamieszkałego o. u. w Niedziałce, który zabrał 57 p. b. armii austr. który biorąc udział w wojnie austriacko-rosyjskiej w roku 1914, ciężko ranny dostał się do niewoli rosyjskiej i przebywał w szpitalu w Sempoljanskim, skąd w roku 1916 dał o sobie ostateczną wiadomość, a następnie wszelki ślad o nim zaginął.

Wymieniono pod 1) 2) Teibli Honigwachowa, zam. przedwojną w Katowicach, zgłosiła we Łowicze zastrzelona przez Niemców, w grudniu 1941 r.

1. wykonanie wykupu 322 m²
2. wykonanie nasypu 15575 m³
3. ułożenie rozjazdów i toru kolejki parowej na długości ok. 600 m. b.
Powyższe roboty będą wykonane z materiału hutyl.

WOLNY MYSLICIEL!
czy zapromocowałeś już
„GŁOS WOLNYCH”

Sąd grodzki w Radlinie dnia 6 października 1947 r. Nr Zg. 46/47.

Wymieniono pod 3) Wilhelma Langer, zam. przedwojną w Katowicach, przebywał w czasie okupacji w Turnowie, gdzie zginał zastrzyony przez Niemców w październiku 1942 r.

Oliery należy składać do dnia 27 października b. r. w zapieczonej kopertach bez znaczków firmowych z napisem „Oferta na wykonanie robot ziemnych i ułożenie kolejkę” Komisynie otwarcie ofert nastąpi w biurze Dyrekcji Huty w dniu 29 października o godz. 10-tej.
Informacji technicznych udzieli Biuro Techniczne huty.
Zastrzeżę się prawo dowolnego wyboru oferenta jak również unieważnienie przetargu bez podania powodu. (9708)

Reklama dźwięnią handlu!

Sąd grodzki w Katowicach dnia 8. X. 1947 r. wsr. 1. Zg. 59/47

Wymieniono pod 4) Felwa Honigwachowa, zam. przedwojną w Katowicach, zgłosiła we Łowicze zastrzelona przez Niemców, w grudniu 1941 r.

OGŁOSZENIE
o LICZACZKI RUCHOMOSCI
Komornik Sądu grodzkiego rewiru II w Katowicach podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 października

WOLNY MYSLICIEL!
czy zapromocowałeś już
„GŁOS WOLNYCH”

OGŁOSZENIE
Wniosek Emilii Ljowej zam. w Katowicach, ul. Staro-wilnia 49, wzeszał Sąd ostateczną wiadomość o stwierdzeniu zgonu b. Frasky Lagerowat, ośm.

Wniosem pod 5) Wilhelma Langer, zam. przedwojną w Katowicach, przebywał w czasie okupacji w Turnowie, gdzie zginał zastrzyony przez Niemców w październiku 1942 r.

OGŁOSZENIE
o LICZACZKI RUCHOMOSCI
Komornik Sądu grodzkiego rewiru II w Katowicach podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 października

WOLNY MYSLICIEL!
czy zapromocowałeś już
„GŁOS WOLNYCH”

OGŁOSZENIE
Wniosek Emilii Ljowej zam. w Katowicach, ul. Staro-wilnia 49, wzeszał Sąd ostateczną wiadomość o stwierdzeniu zgonu b. Frasky Lagerowat, ośm.

Wniosem pod 6) Teibli Honigwachowa, zam. przedwojną w Katowicach, zgłosiła we Łowicze zastrzelona przez Niemców, w grudniu 1941 r.

OGŁOSZENIE
o LICZACZKI RUCHOMOSCI
Komornik Sądu grodzkiego rewiru II w Katowicach podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 października

WOLNY MYSLICIEL!
czy zapromocowałeś już
„GŁOS WOLNYCH”